
781 Bilag til ,,Bét. o. ,Lóvf, om ,.,Réttens Pleje m. im 782. 

3) Dommeren i Hillerød m. v. og 
4) Dommeren i Nyborg m. v., 

* saaledes at de i den nævnte Henseende kommer i Betragtning i den ovenfor 
angivne Rækkefølge. v  

ad 3. Der vedlægges nye Udkast til Lønningstavle C. og D., udarbejdede 
under Hensyn til den ovenfor under 1. omhandlede Reduktion af Politikredse- 
nes Antal til 60, og saaledes at 32 af Politimestrene er satte i 1ste Ijønnings- 
klasse og 28 i 2den. 

ad 4. Der vedlægges en Oversigt over Politikassernes samlede Formue 
pr. 31. December 1914, pr. hvilket Tidspunkt den seneste almindelige Opgørelse 
foreligger, samt de til Grund for Oversigten liggende Indberetninger fra Amterne, 
af hvilke Indberetninger vil fremgaa dels den enkelte Politikasses Formue pr. 31. ) 
December 1914, dels den gennemsnitlige Indtægt og Udgift i de sidste 5 Aar. 
Man undlader derhos ikke at henlede Opmærksomheden paa, at det af nogle Ind- - 
beretninger fremgaar, at offentlige Aktiver tilhørende Politikasserne er optagne 
til Paalydencle, af andre, at de er optagne til deres nuværende Kursværdi, medens < : 홢 
atter andre ikke udviser, om der forefindes offentlige Aktiver, og til hvilken 
Værdi de er optagne. Ligeledes ses det, at nogle Opgørelser har henregnet Bøde- 
restancer til Formuen, andre ikke. Den i Oversigten angivne Totalsum 811,055', 
Kr. 81 Øre er derfor sikkert noget for høj. 홢 < 

Politikassernes Indtægter hidrører væsentligt fra Bøder i offentlige Politi- 
sager, Salg af Hittegods, indvundne Renter af eventuel Formue samt for Eøb- 
stædernes Vedkommende fra Andel i HuM^ 

Indtægterne anvendes væsentligt til at bestrider Udgifterne ved Politifor- 
.anstaltninger, Bekendtgørelser OIll saadanne, Telefonhold, Bladhold (Politiefterret- 
ninger, m. HL). ;Gratialer til Politifunktionærer samt med særlig Tilladelse fra 
Justitsministeriet i de enkelte Tilfælde til Tilskud til Éetsbetjentembedernes Kon- 
torhold, saasom til Anskaffelse af Skrivemaskiner etc.'- y; 

Det tilføjes, at Justitsministeriet endnu ikke\ har modtaget den i Udvalgets 
Skrivelse af 17. f. M. ønskede Udtalelse fra Sognekommunerne i Børglum Herred, 
men at man under Dags Dato har bragt Sagen i Erindring overfor Hjørring Ami. 

Z a h l e .  

; V. Topsøe-Jensen. Topsøe-Jensen. 

' Til Folketingets Udvalg angaaende Forslag til Lov , 
om Rettens Pleje m. m. 


